Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Баткат
«23» марта 2020г.                                                                	                              № 117

О передаче органам местного самоуправленияШегарского  района полномочий
по решению вопросоворганизация ритуальных услуг и содержание мест захоронения                   (в части создания  специализированной службы по вопросам похоронного дела)

В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 21 Устава  Баткатского сельского поселения.

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Передать органам местного самоуправления Шегарского района полномочий по решению вопросов организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения (в части создания  специализированной службы по вопросам похоронного дела).

2. Администрации Баткатского сельского поселения заключить с органами местного самоуправления  Шегарского района соглашение о передаче имполномочий по решению вопросоворганизация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (в части создания  специализированной службы по вопросам похоронного дела).

3. Установить, что полномочия по решению указанных в пункте 1 настоящего
 Решения вопросов местного значения Баткатского сельского поселения передаются органам местного самоуправления Шегарского района на срок с 1 апреля по 31 декабря 2020 года.

4.Осуществление части полномочий по решению указанных в пункте 1 настоящего решения вопросов местного значения Баткатского сельского поселения, переданных органам местного самоуправления Шегарского района, прекращается в порядке, установленном действующим законодательством и соглашением между органами местного самоуправления муниципального района и сельского поселения.

5.Направить копию настоящего решения в Думу Шегарского района.

[bookmark: _GoBack]6. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля  2020 года.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения:                         В.А.Утропов

Глава  Баткатского сельского поселения                                                    Л.П.Радаева